Ericus Dei gratia Danorum Slauorumque rex. Omnibus presens scriptum cernentibus in Domino salutem. Notum facimus vniuersis, quod dilectorum nobis ciuium Lubicensium precibus annuentes volumus modis omnibus, quod, si aliqui de eis casu infortuito in terminis regni nostri alicubi naufragium passi fuerint, nullus aduocatorum nostrorum seu quisquam alius eos super saluatione rerum suarum debeat<sup>1</sup> impedire. Quare prohibemus, ne quis eos contra hanc gratiam eis a nobis

1) Die andere Ausfertigung liest: debet.

factam audeat molestare, sicut regiam effugere voluerit vltionem. Datum Roskildis, anno Domini M<sup>o</sup>CCLXX<sup>o</sup> septimo, jn assumptione beate Virginis, teste domino N. cancellario.

*Nach zwei auf der Trese befindlichen, ungefähr gleichzeitig mit der Urkunde ausgefertigten Vidimus des Capitels, der Predigermönche und der Minoriten zu Lübeck, welche beide durch die anhängenden wohl erhaltenen Siegel beglaubigt sind.*

## XLVI.

*Heinrich und Johann, Herren von Werle, belehnen die Lübeckischen Bürger Wedekinus von Brügge und Bernhard von Wittenburg für ihnen schuldige 500 Mark Lüb. Pf. mit einer Kornhebung in der Mühle zu Plau. 1278. Febr. 25.*

Heinricus et Johannes Dei gratia domini de Werle. Omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem cum plenitudine karitatis. Cum acta temporalia corruptioni, quam stabilitati videantur proniora, igitur necesse est ea per scripture testimonia confirmari. Nouerit itaque vniuersitas tam presentium quam futurorum, quod nos ex bona voluntate et maturo consensu Wedekino dicto de Ponte et Bernardo de Wittenborg VIII<sup>r</sup> choros siliginis et VIII<sup>r</sup> choros ordeacei brasei in molendino Plawe intra ciuitatem situato pro CCC marcis lubicensium denariorum, quas ipsis soluere tenebamur, porreximus, secundum iura pheodalia nostris vasallis communia, absque omni seruitio libere possidendo, hac conditione interposita: si predictos redditus ad pristinam libertatem reemere decreuerimus, prefatam pecuniam viris nominatis VIII die post festum Pentecostes absque aliqua protractione Lubeke astringimur erogare; si vero hoc tempus persolutionis aliqua dilatione neglexerimus, famuli sepe dicti redditus pretaxatos singulis annis recipiant expedite, quemadmodum nos in predicto molendino per quemlibet mensem prouentus tollere consueuimus. Sciendum etiam est, quod eorundem legitimis heredibus siue emptoribus redditus sepe dictos sine vlla remuneratione secundum dictum ius porrigere promisimus, a quibus etiam predictam conditionem inuiolabiliter volumus obseruari. Pro cuius rei certitudine nostri milites dominus Bertoldus de Danbeke et dominus Johannes Coz, famuli videlicet Martinus de Malin, Hartwicus de Tralowe sub fide promiserunt, si nos aliter, quam litterarum continentia protestatur, procedere vellemus, Parchem intrare, non exituri, nisi cum famulis sepe dictis amicabiliter componatur aut predicta summa pecunie eisdem integraliter persoluatur. Insuper si fideiussorum quisquam medio tempore carnis debitum exsoluerit, ceteri post per-